
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  170  DEL  15/03/2019

OGGETTO

AFFIDAMENTO LAVORI  RELATIVI  A PROVE DI  LABORATORIO  FUNZIONALI  ALLA 
PROGETTAZIONE DELL'INTERVENTO DI  ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO SEDE DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "C. CATTANEO - A. 
DALLAGLIO" SITO IN VIA MATILDE DI CANOSSA, 3 NEL COMUNE DI CASTELNOVO 
NE'  MONTI  (RE).  PRESA D'ATTO DI AVVENUTA FUSIONE PER INCORPORAZIONE 
DELLA DITTA AFFIDATARIA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del  25 gennaio 2019 il termine per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 31/03/2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che l'ing.  Azzio Gatti,  in  qualità di  Responsabile  Unico del  Procedimento, 
segnala che:

• con determinazione dirigenziale  n.  791  del  3.12.2018 sono stati  affidati  i  lavori  
relativi  alle  “prove  di  laboratorio”  funzionali  alla  progettazione  dell'intervento  di  
“adeguamento  sismico  dell’edificio  scolastico  sede  dell’istituto  di  istruzione  
superiore  “C.  Cattaneo  –  A.  Dall’Aglio”,  sito  in  via  Matilde  di  Canossa,  3  nel  
Comune di Castelnovo ne’ Monti (RE), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  10,  comma 1,  lett.  a)  e  11 del  vigente  Regolamento 
Provinciale per la disciplina dei  contratti,  alla ditta Elletipi  S.r.l.  con sede in  Via 
Zucchini, 69 a Ferrara (c.f. e P.IVA 00174600387), per l’importo netto di € 2.193,19 
(comprensivi  di  €  65,00 per  oneri  della sicurezza non soggetti  a  ribasso)  a  cui  
aggiungere l'I.V.A. nella misura del 22%, corrispondente a lordi € 2.675,69;

• la ditta Elletipi s.r.l.  con nota, trasmessa con pec (assunta agli atti  con ns. prot. 
5702), ha comunicato:
✔ che in virtù di un riassetto organizzativo dovuto all'ingresso del Gruppo Dimms 

in seno al Gruppo SOCOTEC, multinazionale francese tra i primi al mondo nel 
settore  del  TIC  (Testing,  Inspection,  Certification),  ed  al  fine  di  avviare  la 
costituzione della piattaforma SOCOTEC in Italia, con atto del Notaio Fabrizio 
Pesiri di Avellino, del 21 gennaio 2019 – Rep. 39247, è avvenuta la fuzione per 
incorporazione della società Elletipi s.r.l. Nella società controllante, SOCOTEC 
Italia s.r.l. (già Dimms Control s.r.l.);

✔ tale cambiamento non avrà alcun impatto operativo. Gli interlocutori resteranno 
gli stessi e la Elletipi s.r.l. che si estinguerà  a partire dalla data di efficacia della 
fusione, si trasformerà nella Business Unit “Infrastructure” di SOCOTEC Italia;

✔ la società incorporante SOCOTEC Italia s.r.l., subentra in tutti i rapporti, attivi e 
passivi facenti capo alla società incorporata, ELLETIPI s.r.l.;

✔ in conseguenza di tale incorporazione ai sensi del vigente codice della Privacy 
(D.Lgs. n. 101/2018), la società SOCOTEC Italia s.r.l. (già Dimms Control s.r.l.) 
subentra, inoltre, nella titolarità dei dati personali già oggetto di trattamento da 
parte della società incorporata, restando comunque invariate finalità e modalità 
del trattamento ai sensi della informativa già comunicata;

✔ a seguito della suindicata operazione di fusione per incorporazione, a partire 
dalla data di efficacia della fusione risulterà operativa la sola SOCOTEC Italia 

Determinazione N. 170 del 15/03/2019 
pag. 2/4



S.r.l. alla quale occorrerà fare riferimento per qualsiasi rapporto commerciale, 
anche se sorto precedentemente a tale data. In particolare, le fatture ed ogni 
altro documento fiscale a far data dal 1° marzo 2019 dovranno essere intestati 
a: SOCOTEC Italia Srl C.F. e P. IVA 01872430648, mentre i documenti con data 
antecedente dovranno al contrario essere intestati a ELLETIPI Srl C.F. e P. IVA. 
00174600387.

per  quanto  sopra  esposto  si  ritiene  di  prendere  atto  dell'avvenuta  fusione  per 
incorporazione della  società Elletipi  s.r.l.  nella  società SOCOTEC Italia  s.r.l.  con sede 
legale in Via Bariola, 101-103 a Lainate (MI) e codice fiscale e p.iva n. 01872430648 e di  
autorizzare la stessa ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. d) n. 2 del “Codice”.

Accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa
del presente atto;

D E T E R M I N A

di prendere atto dell'avvenuta fusione per incorporazione della società Elletipi s.r.l., a cui 
erano stati affidati i  lavori relativi alle “prove di laboratorio” funzionali alla progettazione  
dell'intervento  di  “adeguamento  sismico  dell’edificio  scolastico  sede  dell’istituto  di  
istruzione superiore “C. Cattaneo – A. Dall’Aglio”, sito in via Matilde di Canossa, 3 nel  
Comune di Castelnovo ne’ Monti (RE), nella società SOCOTEC Italia s.r.l. Con sede legale 
in  Via  Bariola,  101-103  a  Lainate  (MI)  e  codice  fiscale  e  p.iva  n.  01872430648  e 
dell'autorizzazione del R.U.P., ing. Azzio Gatti, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. d) n. 2 
del “Codice”, alla conseguente modifica contrattuale.

Determinazione N. 170 del 15/03/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 15/03/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 170 del 15/03/2019 
pag. 4/4


